
​ SỞ Y TẾ TỈNH CÀ MAU​ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
​ BỆNH VIỆN SẢN-NHI​ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

​ Số:…../QĐ-BV​ Cà Mau, ngày … tháng 02 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, 

đánh giá mức chất lượng phòng xét nghiệm y học 
 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN SẢN-NHI 

Căn cứ quyết định số 1729/QĐ-UB ngày 09 tháng 10 năm 2009 của Chủ 
tịch UBND tỉnh Cà Mau, về việc thành lập Bệnh Viện Sản-Nhi Cà Mau trực 
thuộc Sở Y Tế Cà Mau, quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Bệnh 
viện; 

Căn cứ Quyết định số 2429/QĐ-BYT ngày 12 tháng 6 năm 2017 của Bộ 
trưởng Bộ Y tế, về việc ban hành tiêu chí đánh giá mức chất lượng phòng xét 
nghiệm y học; 

Căn cứ Quyết định số 3148/QĐ-BYT ngày 07/7/2017 về danh mục xét 
nghiệm áp dụng để liên thông, công nhận kết quả xét nghiệm và Quyết định 
5588/QĐ-BYT ngày 26/11/2019 của Bộ Y tế về việc ban hành nội dung công bố 
kết quả kiểm tra, đánh giá mức chất lượng phòng xét nghiệm y học áp dụng để 
liên thông kết quả.  

Căn cứ công văn số 263/SYT-NVY ngày 19 tháng 01 năm 2023 của Sở Y tế 
Cà Mau, về việc đánh giá chất lượng phòng xét nghiệm y học và thực hiện lộ 
trình liên thông công nhận kết quả xét nghiệm; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý chất lượng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập Đoàn kiểm tra, đánh giá mức chất lượng phòng xét 
nghiệm y học gồm các ông/bà có tên trong danh sách kèm theo. 

Điều 2: Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ lập kế hoạch và thực hiện kiểm tra, 
đánh giá chất lượng phòng xét nghiệm y học theo tiêu chí đánh giá chất lượng 
phòng xét nghiệm y học do Bộ Y tế ban hành (Quyết định số 2429/QĐ-BYT 
ngày 12 tháng 6 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế). 

Điều 3: Trưởng các phòng, khoa và các ông/bà có tên trong điều 1 căn cứ 
quyết định thực hiện. 

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Đoàn kiểm tra tự giải tán sau khi 
hoàn thành nhiệm vụ./. 



Nơi nhận:​ GIÁM ĐỐC 
​ - Như điều 3; 
​ - ​Lưu VT, QLCL. 



​ SỞ Y TẾ TỈNH CÀ MAU​ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
​ BỆNH VIỆN SẢN-NHI​ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

DANH SÁCH 
ĐOÀN KIỂM TRA, ĐÁNH GIÁ CHẤT LƯỢNG 

PHÒNG XÉT NGHIỆM Y HỌC 
(Ban hành kèm theo Quyết định số……/QĐ-BV ngày … tháng 02 năm 2023) 

 
1.​ Bs. Võ Thành Lợi​ - Giám đốc​ - Trưởng đoàn 
2.​ Bs. Phạm Minh Pha​ - Phó Giám đốc​ - Phó đoàn 
3.​ Bs. Phan Việt Sơn​ - Phó Giám đốc​ - Phó đoàn 
4.​ Bs. Trương Minh Kiển​ - Phó Giám đốc​ - Phó đoàn​ 
5.​ Bs. Trần Thiên Lý​ - Trưởng phòng QLCL​ - Thư ký  
6.​ Cn. Trần Kim Diệu​ - Phòng QLCL​ - Thành viên 
7.​ Bs. Nguyễn Việt Trí​ - Trưởng phòng KH-TH​ - Thành viên 
8.​ Cn. Bùi Duy Bình​ - Phòng KH-TH​ - Thành viên 
9.​ Cn. Hà Bé Ngoan​ - Trưởng phòng TC-CB​ - Thành viên 
10.​ Cn. Phan Hồng Trên​ - P.Trưởng phòng TC-CB​ - Thành viên 
11.​ Cn. Đỗ Văn Dương​ - Trưởng phòng HC-QT​ - Thành viên 
12.​ Cn. Triệu Quốc Nhượng​ - Trưởng phòng Điều dưỡng​ - Thành viên 
13.​ Bs. Lê Văn Khanh​ - Trưởng khoa CĐHA​ - Thành viên 
14.​ Ths. Lưu Thị Thu Cầm​ - Trưởng phòng VT-TBYT​ - Thành viên 
15.​ Ths. Trương Văn Đạt​ - Trưởng khoa Xét nghiệm​ - Thành viên 
16.​ Ths. Nguyễn Thị Quyên​ - Trưởng khoa Dược​ - Thành viên 
17.​ Bs. Trần Ngọc Hà​ - Trưởng khoa KSNK​ - Thành viên 



​SỞ Y TẾ TỈNH CÀ MAU​ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
​ BỆNH VIỆN SẢN-NHI​ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

DANH SÁCH  
PHÂN CÔNG THÀNH VIÊN 

(Ban hành kèm theo Quyết định số……/QĐ-BV ngày … tháng 02 năm 2023) 
 

Nhó
m 

Mã số các 
nhóm tiêu 

chí 

Tổng 
số tiêu 

chí  
Họ và tên người kiểm tra Vị trí công tác 

1 Phần A 5 
1. Bs Phạm Minh Pha 
2. Bs Nguyễn Việt Trí 

Phó Giám đốc 
Phòng KH-TH 

2 
Phần B: 

Chương I, 
VI, X, XI 

37 
1. Bs Trương Minh Kiển 
2. Bs Trần Thiên Lý 
3. Cn Trần Kim Diệu 

Phó Giám đốc 
Phòng QLCL 
Phòng QLCL 

3 
Phần B: 
Chương 

II, III 
20 

1. Bs Phan Việt Sơn 
2. Cn Hà Bé Ngoan 

Phó Giám đốc 
Phòng TC-CB 

4 
Phần B: 
Chương 

IV 
10 

1. Cn Phan Hồng Trên 
2. Cn Triệu Quốc Nhượng 

Phòng TC-CB 
Phòng Điều dưỡng 

5 
Phần B: 
Chương 
V, VII 

36 
1. Ths Lưu Thị Thu Cầm 
2. Ths.Ds Nguyễn Thị 
Quyên 

Phòng VT-TBYT 
Khoa Dược 

6 
Phần B: 
Chương 

VIII 
27 

1. Cn Triệu Quốc Nhượng 
2. Bs Lê Văn Khanh 

Phòng Điều dưỡng 
Khoa CĐHA 

7 
Phần B: 
Chương 

IX 
6 

1. Bs Phạm Minh Pha 
2. Cn Bùi Duy Bình 

Phó Giám đốc 
Phòng KH-TH 

8 
Phần B: 
Chương 

XII 
27 

1. Bs Trần Ngọc Hà 
2. Cn Đỗ Văn Dương 

Khoa KSNK 
Phòng HC-QT 

9 Phần C 12 
1. Bs Võ Thành Lợi 
2. Bs Trần Thiên Lý 
3. Ths. Trương Văn Đạt 

Giám đốc 
Phòng QLCL 
Khoa Xét nghiệm 



 SỞ Y TẾ TỈNH CÀ MAU​ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
​ BỆNH VIỆN SẢN-NHI​ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

​ Số:…../KH-BV​ Cà Mau, ngày … tháng 02 năm 2023 
 

KẾ HOẠCH 
V/v kiểm tra, đánh giá chất lượng phòng xét nghiệm y học 

 
Thực hiện Quyết định số….../QĐ-BV ngày …/02/2023 của Bệnh viện 

Sản-Nhi Cà Mau về việc thành lập Đoàn kiểm tra, đánh giá chất lượng phòng 
xét nghiệm y học, Đoàn kiểm tra lập kế hoạch kiểm tra, đánh giá chất lượng 
phòng xét nghiệm y học như sau: 

1. Thời gian thực hiện: Ngày …/02/2023  
- Vào lúc 08 giờ: Hướng dẫn kiểm tra, đánh giá cho các thành viên của 

đoàn và các nhóm kiểm tra, đánh giá tại khoa Xét nghiệm theo Bộ tiêu chí đánh 
giá chất lượng phòng xét nghiệm y học và sau kiểm tra gửi kết quả bảng tiêu chí 
về tổ thư ký (Tất Thành – P.QLCL) để tổng hợp. 

- Vào lúc 14 giờ: Họp đoàn kiểm tra, đánh giá chất lượng bệnh viện để báo 
cáo kết quả và tổng kết. 

2. Nội dung kiểm tra: 
Bộ tiêu chí đánh giá chất lượng phòng xét nghiệm y học ban hành kèm theo 

Quyết định số 2429/QĐ-BYT ngày 12/06/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế.  
3. Phương pháp kiểm tra: 
Đoàn kiểm tra chia thành 09 nhóm, kiểm tra theo các mục được phân công 

(danh sách phân công thành viên ban hành kèm theo Quyết định 
Số……/QĐ-BV ngày …/02/2023). 

4. Tổ chức thực hiện:  
- Các nhóm tiến hành kiểm tra, đánh giá chi tiết các tiêu chí theo tiêu chí 

chất lượng xét nghiệm được phân công (theo Quyết định số 2429/QĐ-BYT ngày 
12/06/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế). 

- Tổ chức họp đoàn kiểm tra, đánh giá chất lượng phòng xét nghiệm y học 
để tổng hợp kết quả, trong đó nêu rõ ưu, khuyết điểm và xác định các vấn đề ưu 
tiên cải thiện chất lượng phòng xét nghiệm y học./. 

​ GIÁM ĐỐC 
​  
 
 


